
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«^» 2024г.

Об организации платных 
подготовительных курсов

В целях повышения образовательного уровня и дополнительной 
ориентированности абитуриентов, поступающих в Кемеровский 
государственный институт культуры в 2024 году, а также в рамках оказания 
дополнительных платных образовательных услуг

приказываю:

1. Организовать в период с 24.06.2024 по 05.07.2024гг. платные 
подготовительные курсы для абитуриентов, поступающих в Кемеровский 
государственный институт культуры в 2024 году, по следующим творческим 
вступительным испытаниям:

Наименование творческого вступительного испытания Количество 
учебных часов

Количество 
слушателей

Творческое вступительное испытание 
«Композиция и постановка: искусство балетмейстера» 

по направлению подготовки 
«Хореографическое искусство», 

профиль «Балетмейстер, преподаватель 
хореографических дисциплин»

100 ч. 30 человек

Творческое вступительное испытание 
«Композиция и постановка: хореографическое искусство» 

по направлению подготовки 
«Хореографическое исполнительство», 

профиль «Артист-танцовщик ансамбля современного танца, 
педагог репетитор»

Творческое вступительное испытание 
«Композиция и постановка: 

любительский хореографический коллектив» 

по направлению подготовки 
«Народная художественная культура», 

профиль «Руководитель хореографического 
любительского коллектива, преподаватель»
Творческое вступительное испытание 

«Творческий показ: театрализованные представления и 
праздники»

по направлению подготовки
«Режиссура театрализованных представлений и праздников», 

профиль «Театрализованные представления и праздники»

40 ч. 6 человек



Творческое вступительное испытание
«Режиссура и актерское мастерство: любительский театр» 

по направлению подготовки
«Народная художественная культура»,

профиль «Театральная режиссура и актерское мастерство» 24 ч. 4 человек
Творческое вступительное испытание 

«Организация театрального творчества»

по направлению подготовки 
«Педагогическое образование», 

профиль «Арт-педагогика (театральное творчество)»
Творческое вступительное испытание 

«Практика художественной фотографии»

по направлению подготовки 
«Народная художественная культура», 

профиль «Руководство студией кино-, фото- и видеотворчества»

16 ч. 6 человек

Творческое вступительное испытание 
«Портфолио: графический дизайн» 

по направлению подготовки 
«Дизайн», 

профиль «Графический дизайн»

30 ч. 10 человек

Творческое вступительное испытание 
«Декоративное оформление пространства»

по направлению подготовки 
«Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы», 

профиль «Художественно-декоративное оформление интерьера»

30 ч. 6 человек

2. Сформировать профессорско-преподавательский состав, 
обеспечивающий проведение занятий в рамках платных подготовительных 
курсов.

3. Планово-экономическому отделу произвести расчет стоимости для 
слушателей платных подготовительных курсов.

Ректор

Ответственный секретарь ПК

ч/

А.В. Шунков

Н.А. Побожей

Исп.: документовед приемной комиссии
Хлебникова Юлия Евгеньевна,
8 (3842) 73-28-56


